Ofício Circular n.º 190/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC
Recife, 07 de junho de 2018.

Senhores
GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando o contexto atual e as dificuldades ocasionadas por paralisações,
informamos que a reunião com os gestores escolares das 84 unidades educacionais
que participarão inicialmente do Programa Mais Alfabetização (listagem anexa)
acontecerá no dia 11 de junho de 2018 (2ª feira), na Escola de Formação de
Educadores do Recife – EFER / Professor Paulo Freire, conforme especificações abaixo.

 Gestores das RPAs 1, 2, 3 e 4 – 8h30 às 12h;

 Gestores das RPAs 5 e 6 – 13h30 às 17h.

Ressaltamos a importância da participação de todos nesse momento para
esclarecimentos acerca do funcionamento do Programa, orientações sobre o papel do
Assistente de Alfabetização e procedimentos em relação à prestação de contas.

Para mais esclarecimentos, contactar o Núcleo de Alfabetização e Letramento (NALE)
pelo telefone 3355-5964. .

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação